



## PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

### Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>283/14</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<b>INCYDENT</b>			
Data zdarzenia:	<b>10 marca 2014 r.</b>			
Miejsce zdarzenia:	<b>EPGD</b>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<b>EMBRAER 170-100</b>			
Dowódca SP:	<b>Pilot samolotowy</b>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	<b>Piotr Lipiec</b>			
Podmiot badający:	<b>Agent handlingowy</b>			
Skład zespołu badawczego:	<b>nie wyznaczano</b>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<b>INFORMACJA O ZDARZENIU</b>			
Zalecenia:	<b>NIE</b>			
Adresat zaleceń:	<b>NIE DOTYCZY</b>			
Data zakończenia badania:	<b>23.06.12</b>			

#### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Podczas postoju w Gdańsku, na stanowisku nr 10 pracownik agenta handlingowego uszkodził w trakcie obsługi naziemnej gniazdo zasilania zewnętrznego. Zdarzenie miało miejsce ok godz. 16.15LT. Kierowca ciągarci odpowiedzialny za odstawienie agregatu GPU wbrew procedurze ONR 2.1 pkt 10.7 (Obsługa agregatu naziemnego) nie odłączył kabla zasilającego od SP, podłączył dyszel agregatu do ciągarci i rozpoczął holowanie agregatu w efekcie doprowadzając do uszkodzenia gniazda w SP. Kierowca posiadał wszelkie niezbędne uprawnienia do poruszania się pojazdami po płycie lotniska i obsługi agregatu. W trakcie oględzin uszkodzenia stwierdzono, że piny gniazda były wykrzywione na skutek wyrwania wtyczki zasilania z gniazda przez ciągarcę

*spalinową. Dodatkowo jeden z zamków panelu zamykającego zewnętrzne gniazdo zasilania (125AL) był niesprawny.*

*Samolot został dopuszczony do lotu zgodnie z MEL 24-42-00 i procedurami obsługowymi zgodnie z AMM 24-42-00-040-801-A rewizja 37.*

**Przyczyna zdarzenia lotniczego:**

*Przyczyną zdarzenia lotniczego był brak właściwej sekwencji czynności podczas odłączania GPU.*

**Działania profilaktyczne** podjęte przez podmiot badający:

*Zdarzenie zostało omówione z personelem agenta handlingowego, celem przypomnienia zasad właściwej eksploatacji agregatów GPU.*

**Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa Komisji:**

*Nie sformułowano.*

**Komentarz Komisji:**

*Brak.*

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Piotr Lipiec	<i>podpis na oryginale</i>